
 
 
 
 

                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                      Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

                  “LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
                      Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 

           Via Roma, 102 - � e  FAX: 0973823292 
                         - sito Web: www.iscolentini.gov.it – 

                   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008@pec.istruzione it 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot. n. 2280- C43b                 LAURIA 04/07/2016 

 

 

     -Albo scuola 
     - Atti PON  

                                                                 - sito Web istituzionale: www.iscolentini.gov.it 
 
                                                                              
Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Procedura R.D.O. n.1254011 del 20/06/2016 
relativo al progetto PON 2014/2020 Obiettivo Specifico 10.8.1 Sotto azione A1 Codice 
Piano 10.8.1.A1-FESRPON-BA-2015-24“ A SCUOLA CON LE ALI” - per la realizzazione 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
-CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3.FESRPON-BA-2015-24  

           C.U.P. n.: B91H16000020002- CIG : ZAD1A335C1 

  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la propria determina a contrarre n. 100/2016 - prot. n. 2011C43b –del 07/06/2016 con 
la quale si disponeva di attivare procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 
44/2001, invitando almeno 5 operatori economici, mediante predisposizione RDO su 
MePa per l’affidamento della fornitura di beni multimediali e informatici, arredi, piccoli 
adeguamenti elettrici e edilizi e formazione all’uso, come di seguito sintetizzato e 
necessari alla realizzazione del progetto PON AMBIENTI DIGITALI di cui all’avviso 
pubblico prot n. A00DGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali - PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020- FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. CODICE 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3.FESRPON-BA-2015-24, titolo del 

Progetto “A Scuola con le ali ”: 
 
DATO ATTO che con la determina a contrarre n. 100/2016 -- prot. n. 2011 C43b –del 

07/06/2016  si disponeva, tra l’altro, che il criterio di aggiudicazione dell’offerta per la 
fornitura di cui trattasi fosse quello del prezzo più basso; 

VISTA la RdO n. 1254011 del 20/06/2016  ed i relativi disciplinare di gara e capitolato 



tecnico con cui è stata aperta la procedura per la selezione della ditta con cui stipulare 
il contratto per la realiz-zazione del progetto dettagliatamente esposto ai precedenti 
commi della presente; 

VISTI gli esiti di gara avvenuta attraverso il Sistema E-procurement per le amministrazioni 
pubbliche MEPA e di cui alla RdO n.1254011 del 20/06/2016 , alla quale risulta aver 
prodotto offerta una sola ditta/società delle cinque regolarmente invitate a partecipare; 

 
VISTO quanto disposto dal MIUR con propria nota prot. n. AOODGEFID0008628 del 

17/06/2016, avente per oggetto: Quesiti ricorrenti sull’attuazione dei progetti PON 
2014-2020 – “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed avuto 
specifico riguardo a quanto esplicitato nel paragrafo “Attuazione del progetto” che 
prevede, tra l’altro, che “il solo termine perentorio è quello per la conclusione 
del progetto attestato all’ultimo collaudo il 29 Luglio 2016. 

VISTO il proprio  decreto  - prot. n. 2189C43b del 25/06/2016 di aggiudicazione rovvisoria 
della gara alla ditta GATE S IST EM I S NC-V IA F ONTANA 9 , 85044  
Lauria (PZ); UNICA OFFERTA PERVENTA E R I T E N U T A V A L I D A p e r 
u n Importo di € 12.854,00 (dodicimilaottocentocinquantaquattro/00) IVA esclusa 

LETTI i documenti acquisiti e gli atti di gara; 
 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare in via definitiva la gara R.D.O. n.1254011 del 20/06/2016 relativo al 
progetto PON 2014/2020 Obiettivo Specifico 10.8.1 Sotto azione A1 Codice Piano 
10.8.1.A1-FESRPON-BA-2015-20 “ A SCUOLA CON LE ALI” - per la realizzazione l’ampliamento 

o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN--CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO: 10.8.1.A3.FESRPON-BA-2015-24 -   C.U.P. n.: B91H16000020002- CIG : 
ZAD1A335C1 alla ditta GATE SISTEM I S NC-V IA F ONTANA 9 , 85044  Lauria (PZ) 

. 
La presente è notificata alla ditta aggiudicataria e pubblicata all’albo pretorio 

dell’Istituzione Scolastica sul sito web: www.iscolentini.gov.it. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            -Dott.ssa Mariapina MIRAGLIA- 

(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. 12/02/1993, n. 39) 
 
 
 


